Botor (??'eaw//ao 3 8 0 8
t@ﬂd!ﬁﬂ/ﬂ e gﬂmﬂd e/%ad

LA PLATA, 30 DIC 2010

VISTO el expediente N° 21706-7461/10 del Ministerio de
Desarrollo Social, mediante el cual la Subsecretaria de Nifiez y Adolescencia

propicia la designacién como Personal Temporario, Transitorio, (Mensualizado) de
Jose Luis KHIDIR, y

CONSIDERANDO:

Que la designacioén propuesta debera ser considerada a partir del
1 de septiembre y hasta el 31 de diciembre de 2010;

Que lo solicitado se encuadra en los términos de los articulos 111
inciso d) y 117 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado por el Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacioén aprobada mediante el Decreto N° 4161/96;

Que el Departamento Planteles, Estructuras y Capacitacion

dependiente de la Delegacién de la Direcciéon Provincial de Personal del Ministerio

Que los Departamentos Liquidacion de Haberes y Presupuesto,

AN — "

Lo, _\\ de Desarrollo Social, informa que para atender la presente designacién se utiliza la
a/, /?/ ‘f\vacante que surge del cese por jubilacion de la ex agente Marta Margarita
= /&'; " \DISTEFANO;

/I ambos dependientes de la Direcciéon de Programacion y Ejecucién Presupuestaria

del Ministerio de Desarrollo Social, informan el gasto y la imputacién presupuestaria
para atender la presente gestion;

";;3."” .' Que es menester efectuar dentro del Presupuesto General
| (= \ Ejercicio 2010, Ley N° 14062, la transferencia de cargos pertinente, como asi




t%{/d/‘ @?'nw//ao

3608
@oﬂ)&wb e gﬂmm M}lm

también la modificacién del Resumen del Numero de Cargos del mismo, conforme
las novedades introducidas por este acto administrativo y lo determinado por el
articulo 18 de dicha norma legal, el que faculta al suscripto a disponer
modificaciones en la distribucién del Numero de Cargos y sus respectivos
agrupamientos, de la Planta de Personal;

Que dada la urgente necesidad de contar con los servicios de la
persona de referencia, es menester recurrir a un mecanismo de excepcion a los
alcances del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y complementarios;

Que Jose Luis KHIDIR se desempenara como personal de
Servicio en la Subsecretaria de Nifiez y Adolescencia;

Que han tomado intervencién en el ambito de su competencia, la
Direccién Provincial de Personal, la Direccién Provincial de Presupuesto y la

Contaduria General de la Provincia, procediéndose al dictado del acto administrativo
pertinente;

\\ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
\"'33'3‘.'.‘.} conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos
gAires;

,a; Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

‘ARTiCULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N°

04 4% ‘-.\14} 62, Sector Publico Provincial No Financiero, Administracién Provincial,

¥
\.




1%(/9/' é/a'eaa//ao 3 8 O 8
c@oaéw/a e %&’ﬂod z%wd

Administraciéon Central, Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, la
transferencia de un (1) cargo, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo 1, que
forma parte integrante de este decreto, conforme la autorizacién conferida por el
articulo 18 de dicha norma legal.

ARTICULO 2°. Modificar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social, en
virtud de lo dispuesto en el articulo precedente, el Resumen del Numero de Cargos
de la Administracion Central, Organismos Descentralizados e Instituciones de
Previsiéon Social, del Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N° 14062, Planilla 26,
para la Administracion Central, de acuerdo al siguiente detalle:

Disminucién:

Planta Permanente Un (1) cargo
Ampliacién:

Planta Temporaria Un (1) cargo.

Buft = |ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccién 11118, Ministerio de Desarrollo Social,
5 ISubsecretaria de Nifiez y Adolescencia, a partir del 1 de septiembre y hasta el 31 de

i , diciembre de 2010, en caracter de Personal de Planta Temporaria, Transitorio,
’ (Mensualizado), a Jose Luis KHIDIR (DNI N° 12.253.043, Clase 1956), en un cargo
del Agrupamiento Ocupacional 01, Personal de Servicio, con una retribucién
equivalente a la Categoria 05 de la escala salarial vigente, con régimen de treinta

(30) horas semanales de labor, de conformidad con lo establecido en los articulos

111 inciso d) y 117 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado por el Decreto N° 1869/96 y

W reglamentacién aprobada mediante el Decreto N° 4161/96.

A

P




:%:/a/' é’ecz/éw
@oal/'w/a e e%e/wd Mh&d

ARTICULO 4°. Imputar el gasto que demanda el cumplimiento de lo dispuesto en la
gestion tramitada, con cargo a la partida presupuestaria que se detalla: Jurisdiccién
11118, Ministerio de Desarrollo Social, ACO 001, Finalidad 3, Funciéon 2,
Procedencia 1, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 1, Partida
Subprincipal 2, Régimen Estatutario 01, Agrupamiento Ocupacional 01, Parcial 6,
Subparciales 100 y 300, del Presupuesto General Ejercicio 2010, Ley N° 14062.

ARTICULO 5°. Exceptuar la designacién propuesta de los términos del Decreto N°
2658/00, sus modificatorios y complementarios.

ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en
===, _los Departamentos de Desarrollo Social y de Economia.

e
Ty

>
5

}_ARTiCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial, pasar a la
| Contaduria General de la Provincia. Cumplido, archivar.

\
i3
]
2
t
§

7

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobernador de la

Provincia de Buenos Aires

ALE DRO\|G-ARLIA
Minijiro ¢ fconomia



Anexo 1

% MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 38 08
ADECUACION PRESUPUESTARIA DE CARGOS
DEBITO CREDITO
JURIS |F CAT. DE PROG. N° CARGOS| JURIS |F CAT. DE PROG. N° CARGOS]
11118 PRG 009 AES 001 11118 |3 ACO 001 1
J TOTALES TOTALES 1

808¢



